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række spændende og visionære forslag inden 
for bl.a. kultur, regionaludvikling, integration, 
bolig, fødevarer, ret og politi og meget andet, 
forslag, som alle er finansieret krone til krone, 
og som vil indgå i de forhandlinger, vi venter at 
blive indbudt til af finansministeren, forhandlin- 
ger, hvor Socialdemokratiet naturligvis vil være 
i arbejdstøjet, og hvor vi har fremlagt klare bud 
på, hvordan vi både kan knække arbejdsløs- 
hedskurven og sikre de helt nødvendige inve- 
steringer i fremtiden. 

Vores hånd er rakt frem til forhandling. Nu 
håber vi blot, at regeringen ikke igen i år alene 
vil satse på Dansk Folkeparti og dermed fortsæt- 
te den blokpolitik, som vi i dag kun alt for tyde- 
ligt ser resultaterne af. Der er brug for, at Dan- 
mark kommer i gang igen. Det er tid til foran- 
dring, men denne gang til det bedre. 

(Kort bemærkning). 
Henrik Vestergaard (V): 
Når man betragter den seneste uges vigtigste so- 
cialdemokratiske skrift, så synes det præget af 
udeladelser, fortielser og fordrejninger. Man for- 
tæller, at man vil sænke skatten på arbejdsind- 
komst, men man undlader at fortælle, at ejen- 
domsværdiskatten, altså skatten på familiers 
hjem, igen skal eksplodere. Man siger, at børrie- 
checkens regulering skal fortsætte med ekstra 
120 mio. kr., men man fortier, at man jo netto vil 
skære 880 mio. kr., fordi Socialdemokratiets 
skatteforslag skærer 1 mia. kr. i tilskuddet til de 
mindste børn mellem 0 og 6 år. 

Man fordrejer virkeligheden ved at tale om, at 
salmonella er et krisetegn i landbruget, til trods 
for at man ved, at salmonella har eksisteret i årti- 
er, og at antallet af tilfælde aldrig har været lave- 
re end under den her regering. 

Skulle vi ikke ved fælles indsats kaste lidt lys 
over dette lidet troværdige skrift fra Socialde- 
mokratiet? Er det korrekt, at Socialdemokratiet 
netto vil skære 880 mio. kr. i børnechecken for 
børn mellem 0 og 6 år i forhold til regeringens fi- 
nanslov? 

(Kort bemærkning). 
Christian Lund Jepsen (V): 
Når man læser Socialdemokratiets forslag til fi- 
nanslov, og når man også hører hr. Nicolai Wam- 
men tale her, så kan man jo få det indtryk, at er- 
hvervslivet ikke er noget, man interesserer sig 
for i Socialdemokratiet. Man er tilbage i den 
gamle tone. Erhvervslivet er noget, man malker 
og jagter i stedet for at betragte det som en væ- 

sentlig bidragyder til, at vi får gang i beskæfti- 
gelsen, og til, at vi kan bevare vores velfærds- 
samfund. 

I dag i Jyllands-Posten ér hr. Nicolai Wam- 
men citeret for, at 1,1 mia. kr. er småpenge i den 
lønskat, man vil pålægge virksomhederne. De 
øvrige skatter og de øvrige nedskæringer over 
for erhvervslivet, som man har foreslået i Social- 
demokratiets forslag til finanslov, er måske også 
småpenge. 

Det er måske slet ikke de arbejdsløse, det 
handler om. Vi har jo set nu, hvordan man fra 
Socialdemokratiet bruger forkerte tal i forbin- . 
delse med fyringer i private virksomheder. I ste- 
det for skal vi have aktivering og flere offentligt 
ansatte. Det er jo det, der er resultatet af Social- 
demokratiets finanslov. Måske er de arbejdsløse 
mere en del af en kampagne end en reel interes- 
se? 

Kl. 15.15 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Jeg bliver nødt til at takke hr. Nicolai Wammen, 
for den tale, han netop holdt, var da den bedste 
livsforsikring for fortsat indflydelse til Dansk 
Folkeparti. Det var fantastisk at høre Socialde- 
mokratiet i den grad gå i bakgear i forhold til 
mulig indflydelse over for regeringen, og det 
kan vi i Dansk Folkeparti jo kun glæde os over- 
ordentlig meget over. Jeg skal komme tilbage til, 
hvad vi så vil bruge indflydelsen til. 

Det, der er mit spørgsmål til hr. Nicolai Wam- 
men, er vedrørende de arbejdsløse, som jo er et 
meget stort problem, hver eneste en, der bliver 
ledig, men er det i virkeligheden udtryk for en 
rent taktisk overvejelse, at Socialdemokratiet nu 
er slået ind på det med de arbejdsløse -  at det 
lige pludselig skulle betyde så meget for Social- 
demokratiet? 

Nu har vi jo altså i månedsvis diskuteret det 
forhold, at der fra 1. maj næste år bliver åbnet 
for østeuropæisk arbejdskraft til de danske ar- 
bejdspladser. Da kan østeuropæerne fuldstæn- 
dig frit tage til Danmark og byde sig til og ud- 
konkurrere de danske arbejdere på de danske 
arbejdspladser, så det bliver endnu sværere for 
de ledige at komme ind på danske arbejdsplad- 
ser. Der har Socialdemokratiet jo været regerin- 
gen behjælpelig med at sikre et massivt flertal 
herinde i Folketinget for, at vi på den måde kan 
blive oversvømmet af østeuropæisk arbejds- 
kraft. 


